ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 2053/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 27 tháng 05 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
PHÊ DUYỆT DANH MỤC CÁC TUYẾN PHỐ CẤM ĐỂ XE ĐẠP, XE MÁY, ÔTÔ TRÊN HÈ PHỐ, LÒNG ĐƯỜNG
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 29/6/2001;
Căn cứ Nghị quyết số 32/2007/NQ-CP ngày 29/6/2007 của Chính phủ về một số giải pháp cấp bách nhằm kiềm chế tai nạn giao thông và ùn tắc giao thông;
Căn cứ Quyết định số 20/2008/QĐ-UBND ngày 16/4/2008 của UBND Thành phố ban hành Quy định về quản lý và sử dụng hè phố, lòng đường trên địa bàn Thành phố Hà Nội;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 14/TTr-GTVT ngày 23/5/2008 về việc phê duyệt danh mục các tuyến phố cấm để xe đạp, xe máy, ôtô trên hè phố, lòng đường,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt 56 tuyến phố cấm để xe đạp, xe máy, ôtô trên địa bàn Thành phố theo tờ trình số 14/TTr-GTVT ngày 23/5/2008 của Sở Giao thông vận tải (có danh mục các tuyến phố kèm theo).
Điều 2. Sở Giao thông vận tải phối hợp với Công an Thành phố và Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch, Ủy ban nhân dân các quận, huyện và các đơn vị có liên quan thống nhất lộ trình, phân chia giai đoạn thực hiện và công bố công khai trên các phương tiện truyền thông danh mục các tuyến phố cấm để xe đạp, xe máy, ôtô trên hè phố, lòng đường để nhân dân biết, thực hiện.
Trên cơ sở lộ trình phân chia giai đoạn thực hiện, lực lượng Thanh tra giao thông vận tải, Công an, chính quyền địa phương tổ chức kiểm tra, nhắc nhở và xử lý theo Quyết định số 20/2008/QĐ-UBND ngày 16/4/2008 của UBND Thành phố.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các quận, huyện, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thực hiện Quyết định này.

Nơi nhận:
- Đ/c Bí thư TU;
- Bộ Xây dựng;
- Bộ Giao thông vận tải;
- TTTU, TT HĐND TP;
- Đ/c Chủ tịch UBND TP (để báo cáo)
- Các đ/c PCT UBND TP;
- Như Điều 3;
- VPUB: CPVP, TH, XD, PC;
- Đài PTTH HN; Các báo: HNM, KTĐT, ANTĐ (để đưa tin);
- Lưu VT, Xth.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khôi

DANH MỤC
56 TUYẾN PHỐ CẤM ĐỂ XE ĐẠP, XE MÁY, ÔTÔ TRÊN HÈ PHỐ, LÒNG ĐƯỜNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số 2053/QĐ-UBND ngày 27/5/2008 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội)
	TT
	Tên phố
	Ghi chú

	QUẬN HOÀN KIẾM: 13 tuyến phố

	1
	Lê Lai
	(đoạn từ Ngô Quyền đến Trần Quang Khải)

	2
	Lê Thạch

	3
	Lê Thái Tổ

	4
	Tràng Tiền

	5
	Hàng Khay

	6
	Tràng Thi

	7
	Hàng Lược

	8
	Chả Cá

	9
	Hàng Cân

	10
	Lương Văn Can

	11
	Hàng Bông

	12
	Hàng Gai

	13
	Nhà Chung

	QUẬN BA ĐÌNH: 24 tuyến phố

	14
	Kim Mã

	15
	Nguyễn Thái Học

	16
	Chu Văn An

	17
	Độc Lập

	18
	Hùng Vương

	19
	Phan Đình Phùng

	20
	Nguyễn Tri Phương

	21
	Điện Biên Phủ

	22
	Lê Hồng Phong

	23
	Trần Phú

	24
	Chùa Một Cột

	25
	Ông Ích Khiêm

	26
	Bà Huyện Thanh Quan

	27
	Lê Trực

	28
	Sơn Tây

	29
	Thanh Niên

	30
	Hoàng Diệu

	31
	Hoàng Văn Thụ

	32
	Bắc Sơn

	33
	Mai Xuân Thưởng

	34
	Vạn Phúc

	35
	Liễu Giai

	36
	Phan Huy Ích

	37
	Vạn Bảo

	QUẬN ĐỐNG ĐA: 10 tuyến phố

	38
	Quốc Tử Giám
	(đoạn từ Tôn Đức Thắng đến Văn Miếu)

	39
	Tôn Đức Thắng

	40
	Nguyễn Lương Bằng

	41
	Tây Sơn

	42
	Tôn Thất Tùng

	43
	Phạm Ngọc Thạch

	44
	Đào Duy Anh

	45
	Khâm Thiên

	46
	Đê La Thành

	47
	Phương Mai

	QUẬN HAI BÀ TRƯNG: 4 tuyến phố

	48
	Bùi Thị Xuân

	49
	Bạch Mai

	50
	Phố Huế
	(cả trên địa bàn quận Hoàn Kiếm và quận Hai Bà Trưng)

	51
	Trương Định
	(cả trên địa bàn quận Hoàng Mai và quận Hai Bà Trưng)

	QUẬN CẦU GIẤY: 3 tuyến phố

	52
	Xuân Thủy

	53
	Cầu Giấy

	54
	Trần Duy Hưng

	QUẬN THANH XUÂN: 2 tuyến phố

	55
	Nguyễn Huy Tưởng

	56
	Khương Trung